
sui 09 5 
>" ' REPUBLICA DEL ECUADOR 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 376-1C-81 
3 CcuUuENCA 

  

MIGUEL DIAZ CUEVA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ENCARGADO, 

En uso de las atribuciones que le confieren las Resolucñones 
expedidas por el Superintendente de Compañías, números 6067 de 28 
de Diciembre de 1976 y ADM-31206 de 3 de Agosto de 1981, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 7 de Julio de - 
1981 ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca doctor Rubén Vinti 
milla Bravo, la compañía anónima "COMERCIAL Y AGRICOLA SALVADOR - 

y PACHECO MORA S.A.", aumenta su Capital y reforma sus estatutos; 

QUE el día 22 de Julio de 1981 el señor Salvador Castro Rie- 
ra, Gerente y representante legal de la indicada compañía, presen 
tó en este Despacho una solicitud pidiendo la aprobación del refe 
rido aumento de capital y reforma de estatutos, constante de la - 
escritura pública mencionada, acompañando para el efecto tres co- 
pias notariales de la misma; 

QUE el aumento de capital se encuentra integramente suscrito 

y pagado en su 84,76% medáante capitalización de la Reserva Legal 
y Reserva Facultativa' Y por compensación de créditos, tal como - 
consta de la propia escritura y del Informe de Inspección N* 174- 
IC-1IA de 14 de Agosto de 1981; y, 

QUE la escritura pública referióa cumple con los requisitos 
de Ley, 

9 RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de esta 
tutos de la compañáa "COMERCIAL Y AGRICOLA SALVA-- 

DOR PACHECO MORA S.A." constante de la escritura pública otorgada 
por dicha compañía el 7 de Julio de 1981 ante el Notario Segundo 
del Cantón Cuenca doctor Rubén Vintimilla Bravo; aumento que se re 

realiza en la suma de CINCO MILLONES DE SUCRES ($ 5'000.000,00) - 
con lo cual el capital social ascidnde a la suma de ocho millones 
de sucres ($ 8'000.000,00) dividido en ocho mil (8.000) acciones 
ordinarias y nominativas de un mil. sucres ($ 1.000,00) cada una. 

SEGUNDO.- QUE el señor Registrador Mercantil de la ciudad de 
Cuwnca cumpla con lo siguiente: 

A) Inscriba en el Registro a su cargo tanto la escritura de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía "COMER-- 

CIAL Y AGRICOLA SALVADOR PACHECO MORA S.A.", celebrada el 7 de Ju 

o../.



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ 

Jo 

* REPUBLICA DEL ECUADOR > dry 

CUENCA 

  

lio de 1981 ante el Notario Segundo de este Cantón, como la pre 
sente Resolución aprobatoria; — 

B) Que al margen de la in sripción de la escritura de cons 
titución de la indicada compañía, registrada como "Salvador Pa= 
eco Mora C. Ltda." el 2 de Abril de 1968 con el N* 23 y en la 
de transformación en anónima y cambio de denominación a "Comer- 
cial y Agrícola 'Sálvadpr Pacheco Mora S.A.", registrada con' el 
N* 290 el 6 de Octubre de 1975, anote que mediante esta Resolu 
ción ha sido aprobado eá aumento de capital a ocho millones de 
sucres y la reforma de estatutos constante de la escritura pú-- 
blica otorgada el 7 de Julio de 1981 ante el Notario Segundo de 
este Cantón; y, 

C)Ponga en las copias de a escritura y Resolución que se 
acompañan la correspondiente razón del cumplimiento de lo manda 
do. = 

TERCERO.- QUE el señor Notario Segundo del Cantón Cuenca - 
cumpla con lo siguiente: 

A)ánote al margen de la matriz de la escritura de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía "COMERCIAL Y A 
GRICOLA SALVADOR PACHECO MORA S.A." , celebrada el 7 de Julio de 
1981, que ha sido aprobada mediante esta Resolución; 

B) Que al margen de la matriz de la escritura de transfor- 
mación de la compañía "Salvador Pacheco Mora C. Ltda." y cambio 
de denomianación a "Comercial y Agrícola Salvador Pacheco Mora 
S.A.", celebrada el 17 de Julio de 1975, anote que mediante es- 
ta Resolución ha sido aprobado el aumento de capital a ocho mi- 
llones de sucres y la reforma de estatutos constante de la es-- 
critura pública celebrada en esa Notaría el 7 de Julio de 1981; 

Y r 

C) Siente en las copias de la escritura que se acompaña la 
razón de haber cumplido con lo que aquí se dispone. 

CUARTO.- QUE el señor Notario Séptimo del Cantón Cuenca a- 
note al margen de la matriz de la escritura de - 

constitución de la compañía "Salvador Pacheco Mora C. Ltda.", - 
hoy "Comercial y Agrícola Salvador Pacheco Mora S.A.", celebra- 
da el 22 de Febrero de 1968, que mediante esta Resolución ha si 
do aprobado el aumento de capital a ocho millones de sucres y - 
la reforma de estatutos constante de la escritura pública cele- 
brada el 7 de Julio de 1981 en la Notaría Segunda de este Can-- 
tón. 

El señor Notario sentará en las copias de la escritura que; 
se ecompaña la razón de haber cumplido con lo que aquí se dispo 
ne. 

QUINTO.- QUE se publique, por una sola vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en la ciudad de - 
Cuenca, domicilio de la compañía, un extrato de la escritura pú 
blica materia de esta Resolución, con la razón de su aprobación 

o...



as 
»-» 

la «o »REPUBLICA DEL ECUADOR Y 
MW SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | =.3 — Bi 11 

Se . CUENCA : 
  

e inscripción en el Registro Mercantil. 

DADA y firmada.en la Superintendencia de Compañías, Oficina 
de Cuenca, a. diez y siete de Agosto de mil noveciehtos ochemta y 
Uno. 

! Y 

CO 

  

Dr. Miguel Díaz Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ENCARGADO 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el doctor Miguel 
Díaz Cueva, Intendente de Compañías de Cuenca, Encargado, hpy diez 

0 Y ' siete de Agosto de mil novecientos ochenta y AS CERTIFICO:" 

o ENUaio 
Dr. Edgar Coello García 

SECRETARIO GENERAL ENCARGADO 
EGG. 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el Nro. 149 del. REGISTRO MER=- 

CENWIL, conjuntamehe con la escritura de Aumento de Capital, re - 

forma de estatutos de "COMERCIAL Y AGRICOLA SALVADOR PACHECO MORA 

S.A", celebradacante el Notario Segunda del Cantón Cuenca, doc - 

tor Rubén Vintimilla Bravo, el sieje de “ulio de mil novecientos 

        

trador Mercantil.-' 
e 

  

   £uador



> 2 . Ze > 
: To Zo ma n. 

A ! e. E o - Tr - rn er > ce LES 

, ona : AS ! IÓN 

Razón : He cumplido con lo dipuesto en la antetérrior Resoluci Ot. 

Cwenca, septiembreb2 de 1981.    

  

s Q , 
o . s 1 » 

v : - z 4 
i 

, 
. .os$. 

4 

: 

| , 4 . ON - . . , , A * o : A TECLA AA COLON A RO ERA O COUNT - 

, Poo - e erre Ñ - E +. > , . E A END AR CLA ql 

, ” : e nos es pro tos > nas a L : o 194 a 4. Me .-.ul On A e] Me Nr PS 

re: Va LO A IAS La aya Brea - ” . 
$ LOA da ca : la Re A A LO USO A 

¡ y 
O prrpa ro CJ ny ALA e. e? o DO 4 Pa es : 

IA CA ss LE : q ES dota ds Ada 

: - . e. - , . y - 0% 5 El e 2 .o. . - . . 
( e odia o Y 4 . tar Di e A 41 DO tidad >= Diada t, ra A - 

mr Y , . , r 4 ; ¡A * : Lory e Sa, ve e N , e nio la dede dl IA e e as CDi dDd s Coas , X Z 

Cota e 
oca. o 

. ys 
> . , 
A 
pod . 

; ” ? 
Lo 

e...


